#### MATHS ORIGAMI COMPETITION

Origami is a Japanese art of folding paper into various shapes and figures which allow children to comprehend, characterize and construct their own vernacular for the world around them.

To improve the spatial visualization skills using hands on learning, Math Club conducted an Origami Competition for the students of Classes IX and X on 26 July 2022. Students of class IX and X participated enthusiastically. The topic for the competition was Endangered Species and Aquatic Animals for class IX and Save Environment for Class X. Four students from each section of class IX and X participated.

Students made different theme based aquatic animals like crabs, fishes, seahorses, etc. The competition was a fusion of imagination, creativity, coordination and talent. The activity helped in bringing out the skills and abilities of each individual who participated.

The students were assessed on the following parameters: Creativity, Theme Based Presentation and Clarity. The competition was a great success as students were full of zeal and enthusiasm.

The following teams were declared as the winners:

CLASS	NAMES OF THE PARTICIPANTS	POSITION	
9 D	Atharv Mishra. Shourya Singh Thakur Trisha Oad Aish Khurana		
9 E	Tanishq Sharma Sudiksha Malviya Sharanya S Sanghamitra Sujeesh		
9 A	Rudrapratap Singh Rajput Nitin Singh Rajput Manas Dhurwey Jinali Padmani	II	
9 F Rayvin Figrade Ansh kumbhare Anchal Gupta Mranal Raghuvanshi		III	

CLASS	NAMES OF THE PARTICIPANTS	POSITION
10 A	Saniya Sahu Ananya Yadav Prakhar Shukla Gurkirat Singh	
10 D	Abhiraj Choksey Varsha Passey Yuvraj S. Choudhary Kunal Pawar	П
10 B	Shivraj Thakur Hitesh Sherwani Aayushree Sikarwar Ridima Kori	

Ms. Rupinder Kaur Gill

## गणित ऑरिगेमी गतिविधि

सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर, भोपाल में 26 जुलाई 2022 को कक्षा नवी तथा दसवीं हेतु गणित ऑरिगेमी गतिविधि आयोजित की गई। गणित अध्यापिका श्रीमती दीपा पिल्लई ने कक्षा नवी तथा दसवीं के विद्यार्थियों को बताया कि ऑरिगेमी सीखने की एक सुंदर कला है। इससे बच्चे नई - नई चीजें सीखने के लिए उत्साहित होते हैं। इसके माध्यम से बच्चों को अपनी प्रतिभा दिखाने का अवसर मिलता है। कक्षा नवी तथा दसवीं के प्रत्येक वर्ग से चार-चार विद्यार्थियों का चयन किया गया। ओरिगेमी हेतु सेव एनवायरनमेंट, सेव एक्सप्लोरेशन, एक्वेटिक एनिमल्स तथा विलुप्त प्रजाति विषयों को निर्धारित किया गया। जिसमें से प्रतियोगियों ने अपनी पसंद के किसी एक विषय पर गणित ऑरिगेमी बनाई और उसके लाभ बताते हुए वीडियो बनाकर कक्षा अध्यापिका को भेजा। इस गतिविधि की निर्णायक कमेटी ने सभी प्रतियोगियों के प्रयासों की सराहना की।

कक्षा नवी में 9 डी तथा इ ( संयुक्त रूप से) के अथर्व मिश्रा, शौर्य सिंह , त्रिशा तथा ऐश खुराना,तनु शर्मा सुदीक्षा मालवीय, शारान्या एस,तथा संघमित्रा सुजेश को प्रथम, 9 ए से रूद्र प्रताप सिंह, नितिन सिंह ,मानस धुर्वे ,जिनाली पदमानी को द्वितीय तथा 9 एफ से रेविन , अंश ,आँचल तथा मृणाल तत्तीय स्थान पर रहे।

कक्षा दसवीं से सानिया साहू, अन्नया यादव, प्रखर शुक्ला तथा गुरकीरत सिंह (10 ए) से प्रथम , 10 डी से अभिराज, वर्षा, युवराज तथा कुणाल पवार द्वितीय और 10 बी से शिवराज ठाकुर, हितेश शेरवानी , आयुषी तथा रिधिमा को तृतीय स्थान प्राप्त हुआ ।



श्रीमती बीनू चांदोलिया

## समाचार वाचन प्रतियोगिता.2022

"पढ़ना एक प्रवेश द्वार की कुशलता है जो अन्य सभी सीखने को संभव बनाता है"

दिनांक 19 जुलाई 2022 को सेंट मोंटफोर्ट स्कूल भोपाल के स्कूल परिसर में कक्षा छठवीं से आठवीं तक के छात्रों के लिए अंग्रेजी क्लब द्वारा समाचार वाचन प्रतियोगिता का आयोजन किया गया |यह छात्रों के लिए साहित्यिक सामग्री की एक विस्तृत शृंखला का पता लगाने और उसका आनंद लेने ,साथियों के साथ प्रतिस्पर्धा करने और पढ़ने की आदत विकसित करता है। इस प्रतियोगिता का प्रमुख उद्देश्य बच्चों को अपने कौशल में सुधार करने और सामान्य जागरूकता बढ़ाने के लिए प्रोत्साहित करना था।

प्रतिभागियों को प्रतियोगिता के लिए तैयार किए जाने वाले समाचार अनुभवों के बारे में पहले से ही स्चित कर दिया गया था प्रतिभागियों द्वारा बेहतर प्रदर्शन के लिए गतिविधि से पहले छात्रों को कई दिशा निर्देश दिए गए थे।

नवोदित समाचार पाठकों ने राष्ट्रीय ,अंतरराष्ट्रीय और खेल समाचारों को कवर करने वाली मुख्य सुर्खियां पढीं।

इस आयोजन के निर्णायक समर्पित सर और गीता मैम थे , जिन्होंने प्रभाव स्पष्ट कर उच्चारण ,आवाज मॉड्लन और प्रस्तुति के मापदंडों पर विजेताओं का चयन किया ।

सभी प्रतिभागियों को समाचारों और विजेताओं के जबरदस्त वितरण के लिए बधाई दी गई। भविष्य में उनके शानदार प्रदर्शन की कामना की गई । उनके प्रयासों और पहलों की हर एक ने सराहना की।

प्रतियोगिता के विजेता इस प्रकार रहे-

#### कक्षा छठवीं

प्रथम स्थान - श्रेया दुबे वी - VI C

द्वितीय स्थान - राघवी कंजानी- VIA

तृतीय स्थान - अनन्या गौर- VI B एवं नवीन पथिक - VI B

#### कक्षा सातवीं

प्रथम स्थान - तनीषा नायडू VII D गरिमा मंडावरा VII - C

द्वितीय स्थान - पार्थ पारासर - VII A

तीसरा स्थान - अदिति क्मार - VII A

#### कक्षा आठवीं

प्रथम स्थान मनसीरत कौर - VIII C

द्वितीय स्थान -मीमांसा चतुर्वेदी - VIII E एवं केशवराज जी चोपड़ा VIII F

तृतीय स्थान - समर्थ शर्मा - VIII C

संपूर्ण प्रतियोगिता जोरदार उत्साह के साथ समाप्त हुई ।

श्रीमती रेखा श्रीवास्तव

#### NEWS READING COMPETITION

#### Classes III to V

"Right to be understood, speak to be heard, READ TO GROW" - by Lawrence Clark Pawell The English Club of St. Montfort School, Bhopal organised a News Reading Competition for

classes 3rd to 5th on 26th July 2022 in the school auditorium.

It was a great opportunity for the students to explore and enjoy a wide range of literary content, compete with peer and develop a habit of reading. The main objective of the competition was to encourage children to improve their reading skills and enhance their general awareness of the news updates around us.

Participants were informed the well in advance about the news sections to be prepared for the competition. Several guidelines and instructions were given to the students before the activity for better performance by the participants.

The budding news readers read the main headlines covering International news, National news, Sports news, Entertainment news and Weather Forecast.

The judges for the event were Mrs. Rila Dutta and Miss Jyoti Nanappan who chose the winners on the parameters of introduction, presentation, clarity in speech, vocabulary & pronunciation.

All the participants were performed enthusiastically. Their efforts and initiatives were appreciated by one and all.

The winners of the competition are as follows: -

Class	First	Second	Third
Ш	Nilay Nair (III F)	Ayesha Khan (III B) Mayank Gautam (IIID)	Pushpaj Harsule (IIIB)
IV	Yuvaan Vijayraj (IV C) Ishani Chakravorty (IV E)	Ishita Arya (IVE)	Aditya Arjariya (IVB)
V	Samyukta Sujeesh (VF)	Aaradhya Malviya (VA)	Vibhushi Goyal (VE)

Mrs. Salma Khan

## समाचार वाचन प्रतियोगिता 2022-2023

"भाषा हमारे विचारों की सहज अभिव्यक्ति है।"

आज दिनांक 26 जुलाई 2022 को सेंट मोंटफोर्ट विद्यालय की प्राथमिक कक्षाओं में अंग्रेजी समाचार वाचन प्रतियोगिता का आयोजन किया गया । यह प्रतियोगिता कक्षा तीसरी से पाँचवी तक के विद्यार्थियों के बीच रखी गई ।प्रत्येक कक्षा के प्रत्येक अनुभाग से 2 –2 विद्यार्थियों का चयन किया गया ।

विद्यार्थियों ने वैदेशिक समाचार ,राष्ट्रीय समाचार, खेल , मनोरंजन समाचार एवं मौसम से संबंधित समाचार बड़े ही जोश एवं उत्साह के साथ व्यक्त किए । निर्णायकों द्वारा उत्तम प्रस्तुति के आधार पर निर्णय दिया गया । प्रतियोगिता के निर्णय इस प्रकार हैं —

## कक्षा तीसरी

प्रथम स्थान - निलय नायर (III F)

द्वितीय स्थान – आएशा खान (III B)

- मयंक गौतम (III D)

तृतीय स्थान - पुष्पज हरसुले (III B)

कक्षा चौथी

प्रथम स्थान – युवान विजयराज (IVC)

- इशानी चकवर्ती (IVE)

द्वितीय स्थान – इशिता आर्या (IVE)

तृतीय स्थान - आदित्य आरजारिया (IV B)

## कक्षा पाँचवी

प्रथम स्थान – समयुक्ता सुजीश (VF)

द्वितीय स्थान - आराध्या मालवीया (VA)

तृतीय स्थान - विभूषी गोयल (VE)

श्रीमती — सलमा खान

# ST. MONTFORT SCHOOL, PATEL NAGAR BHOPAL REPORT ON SHOW & TELL COMPETITION

Each child is blessed with talents which are unique and to bring out these hidden talents Show and Tell Competition was organised by English Club at St. Montfort School Bhopal for classes 1 and 2 on 26<sup>th</sup> July.

Show and Tell is an important part of a child's learning development, as it helps them to build their self-confidence and self-esteem. It enabled them to improve their descriptive skills by communicating feelings, thoughts and emotions with words.

The children were excited and waited eagerly for their turn. Different objects were shown to them on the spot. They described the objects with lot of confidence, facial expressions and voice modulation. The activity was a spectacular learning experience for the kids!

The winners were awarded with certificates.

Nisha Ramchandani

# शो एंड टेल कंपटीशन (26 जुलाई 2022)

सभी छात्र चीजों को देखकर उन्हें पहचान और समझ जाते हैं उनके मन में सभी चीजों को देखकर विचार जागृत होते हैं जो उनकी रचनात्मकता एवं सृजनात्मकता को रूप देते हैं। चीजों को पहचानना आसान है किंतु उन चीजों के प्रति अपने विचारों को आत्मविश्वास के साथ व्यक्त करना भी उनके व्यक्तित्व को निखारने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है। इसी उद्देश्य से 26 जुलाई 2022 को सेंट मोंटफोर्ट विद्यालय में इंग्लिश क्लब द्वारा कक्षा 1 एवं 2 के विद्यार्थियों के लिए शो एंड टेल कॉम्पिटीशन का आयोजन दिनांक 26 जुलाई 2022 को किया गया। इस अवसर पर छात्रों ने अलग-अलग प्रकार की वस्तुओं को देखकर तुरंत उन पर आधारित वाक्यों की रचना अंग्रेजी भाषा में की। इस गतिविधि में छात्रों को मनोरंजन के साथ आत्मविश्वास बढ़ाने का अवसर मिला। विजेताओं को सर्टिफिकेट प्रदान किए गए।

Sunita Rajput